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x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfagqe, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks-gov.net/degiime-publike/kab-2026-2028/

https://konsultimet.rks-gov.net/

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZvrtare/

Dégjimi buxhetor me banoré té Samadraxhés né komunén e Suhareké u mbajté mé: 27.05.2025
né SHFMU “Dituria” né Samadraxhé, me fillim né ora 19:00.

O Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 15
o Femra: 0
o Meshkuj: 15

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Labinot Halitjaha: E hap takimin pérshendet té pranishmit dhe | falenderon pér pjesémarrje.
Buxheti | ndaré pér vitin 2026 éshté rreth 23 milion euro pér komunén e Suharekés. Gjysma e
buxhetit i takon kategorisé sé pagave, pjesa tjetér e buxhetit éshté mallra dhe shérbime,
investime kapitale, komunali dhe kategorité tjera té buxhetit. Qellimi | takimit éshté qé edhe
qytetari té merr pjesé drejtpérdrejt né vendimmarrje komunale, prandaj jo rastésisht i
organizojmé dégjimet buxhetore.

Rexhep Manxhuka: Falenderon dhe pershendet té pranishmit
Rregullimi | rruges tek varrezat dhe parking te varrezat te rregullohet me kubeza.

Rruga qé lidh Samadraxhén me Terrnjen dhe Leshan té rregullohet

Labinot Halitjaha: Komuna ndan buxhetin sipas numrit té banoreve ku Samadraxha pérfiton
afér 50 mijé.

Agim Bylykbashi: rregullimi I nje impianti



x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Rregullimi | kanalizimeve pér ujrat atmosferik
Rruga e cila lidh fshatin Samadraxhé dhe Térrnjen té lidhet me zone Industriale

Rexhep Manxhuka: Hapja e njé pusi pér arsye se fshati nuk ka ujé té mjaftueshém

Labinot Halitjaha: Pérgjegjési e hidroregjionit por nése ka ndonjé mundési té lejushme nga
komuna do té shqyrtohet si kérkesé

Driton Spahiu: rregullimi | ndrigimit dhe Vijés sé ujit né rugén kryesore Studengan-Samadraxhé
(nga pompa Spahis deri te ura e Abedinit)

Rregullimi | trotuareve né kété rrugé

Démtimi | rrugéve nga Hidroregjioni dhe mos sanimi | tyre

Faton Morina: problem me shkollén (nuk javlen té renovohet)
Rregullimi | fushés sé shkollés (renovim)

Propozim qé né shkollen e re té shfrytezohen energjit solare ose té erés
Mungesé té projektoreve, smartboard,né shkollé (kabineti | teknologjisé)
Sali Musaj: problem me gent endacak

Té ndryshohet destinimi | agrozonés né zone industrial né fshat.

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 20:10
Vegéza né webfaqe pér mbajtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks-gov.net/lajmet-2/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZvrtare/




Lista e Pjesémarrésve

Data 27.05.2025
Lokacioni Samadraxhé
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